2018年1月9日 星期二

责任编辑：李峰 编辑：孙勇 责校：焦兴田
时事新闻

网址：http://www.632news.com 新闻热线：0632—3120637 邮箱：zzrbxwb@126.com 3

变卖公告
根据最高人民法院 《关于人

民法院民事执行中拍卖、变卖财

产的规定》 第二十八条的规定，

本院决定对被执行人魏庆元、周

瑶瑶所有的位于枣庄市市中区建

华路文汇嘉园二期29号楼楼下东

数第 12 号车库 （无证） 进行变

卖，变卖价8.44万元。

自公告之日起六十日内，以

最先按照变卖价 全 额 缴 至 枣 庄

市市中区人民法院指定账户者

先得的原则确定买受人 （交款

先 后 以 银 行 到 账 时 间 为 准）。

买受人应在法定工作日持汇款

凭证及有效证件到本院执行局

202 房间 （枣庄市市中区人民法

院执行局） 办理有关手续。在此

期间变卖完毕不再另行公告。具

体事项可电话咨询。

账户名称：枣庄市市中区人

民法院

开户行名称：中国工商银行

枣庄市中支行

账号：1605 0205 2910

0009 218

联系电话：0632-3123612

特此公告

山东省枣庄市市中区人民法院

2018年1月8日

遗失声明
▲周璇不慎将购买枣庄

公园悦府—公园悦府 （B 区）
的 收 款 收 据 丢 失 ， 收 据 号
为 ： №0030760， 日 期 ：
2017 年 9 月月 29 日，金额：
壹万元整 （￥10000.00），声
明作废。

▲郭传江不慎将坐落于乐
明苑 1#楼东一单元四层东户
的他项权证丢失，他项权证
号 ： < 枣 > 房 地 产 抵 押 契 字

Ya27070 号，抵押人：郭传
江，抵押权人：中国银行股份
有限公司枣庄分行，声明作
废。

▲株洲普天鸿宇防雷科技
有限公司枣庄分公司税务登记
证 正 副 本 丢 失 ， 税 号 ：
370403099136599， 声 明 作
废。

▲枣庄市鑫润运输有限
公司车牌鲁 DV881 挂的营运
证丢失，证号为：鲁交运管
枣字 370402315177 号，声明

作废。
▲枣庄市鑫润运输有限

公司车牌鲁 D96075 的营运证
丢失，证号为：鲁交运管枣
字 370402315176 号，声明作
废。

▲王秀云不慎将与枣庄市
市中区房屋征收办公室签订的
关于坐落于十里泉，安置地点
为：十里泉景苑 3#楼一单元
402室，3#楼二单元502室的
房屋征收产权调换补偿安置协
议丢失，声明作废。

▲王秀云不慎将十里泉景
苑 3#楼一单元 412 室，3#楼
二单元 502 室的结算清单丢
失，声明作废。

▲峄城区富恒木材加工厂
营业执照副本丢失，注册号：
370404600126645， 声 明 作
废。

▲山东公信安全科技有
限公司不慎丢失发票壹张，
发票代码：3700172130，发
票号码：07465094，声明作
废。

▲枣庄市市中区惠诚百货
超市法人章、公章丢失，声明
作废。

▲李恩惠 《出生医学证
明 》 丢 失 ， 号 码 为 ：
F370221390，声明作废。

▲刘贤伟中级职称证丢
失，号码为：枣0905026，声
明作废。

▲郭惠天身份证丢失，号
码 为 ：
370402199709291028， 声 明
作废。

▲枣庄东顺汽车运输有限
公司鲁 DP811 挂的营运证丢
失，号码为：鲁交运管枣字
370402317898，声明作废。

▲李宇昊 《出生医学证
明 》 丢 失 ， 号 码 为 ：
Q370383769，声明作废。

▲胡文硕 《出生医学证
明 》 丢 失 ， 编 号 ：
O370491138，声明作废。

▲刘仕宽 《出生医学证
明 》 丢 失 ， 编 号 ：
I370470537，声明作废。

新华社北京1月8日电 （记者 陈
芳 吴晶） 中共中央、国务院 8 日上午在
北京隆重举行国家科学技术奖励大会。党
和国家领导人习近平、李克强、张高丽、
王沪宁出席大会并为获奖代表颁奖。李克
强代表党中央、国务院在大会上讲话。张
高丽主持大会。

上午10时，大会在雄壮的国歌声中开
始。在热烈的掌声中，中共中央总书记、
国家主席、中央军委主席习近平首先向获
得2017年度国家最高科学技术奖的南京理
工大学王泽山院士和中国疾病预防控制中
心病毒病预防控制所侯云德院士颁发奖励
证书，并同他们热情握手，表示祝贺。随
后，习近平等党和国家领导人向获得国家
自然科学奖、国家技术发明奖、国家科学
技术进步奖和中华人民共和国国际科学技
术合作奖的代表颁奖。

中共中央政治局常委、国务院总理李
克强在讲话中代表党中央、国务院，向全
体获奖人员表示热烈祝贺，向全国广大科
技工作者致以崇高敬意和诚挚问候，向参
与和支持中国科技事业的外国专家表示衷
心感谢。

李克强指出，党的十八大以来，在以
习近平同志为核心的党中央坚强领导下，
我国科技事业取得长足进步，为推动经济
社会发展取得历史性成就、发生历史性变
革作出了重要贡献。当前，我国发展站在
新的历史起点上，推动经济高质量发展，
满足人民日益增长的美好生活需要，必须
按照党的十九大部署，以习近平新时代中
国特色社会主义思想为指导，深入实施创
新驱动发展战略，凝聚起更为强大、更为
持久的科技创新力量。

李克强说，要面向建设科技强国，加
强基础科学研究，完善多元化投入机制，
促进基础科学与应用科学相结合，增强原
始创新能力。面向提高经济发展质量效
益，加快攻克关键共性技术，解决好产业
发展“卡脖子”问题。面向增进民生福
祉，开展重大疾病防治、食品安全、污染
治理等领域攻关，让人民生活更美好。推
动科技创新与经济深度融合，促进新技术
新产业新业态加速成长。

李克强指出，企业应成为技术创新的
主体，要落实和完善支持企业创新投入的
政策措施，引导各类技术创新要素向企业

集聚。科技创新最重要的因素是人，必须
深化科技体制改革，健全创新激励机制，
赋予创新团队和领军人才更大的人财物支
配权、技术路线决策权，真正让有贡献的
科技人员名利双收，涌现更多国际领先创
新成果。

李克强说，要弘扬创新创造精神，提
升创新供给能力和效率，促进大众创业万
众创新上水平。推动国家重大科研基础设
施、科学数据和仪器设备向社会开放。加
强知识产权保护。深化国际合作，主动融
入全球创新网络，打造世界创新高地。

国务院副总理张高丽在主持大会时
说，希望广大科技工作者以获奖者为榜
样，胸怀祖国，心系人民，敢于担当，勇
于超越，勇敢肩负起建设科技强国的时代
重任。我们要更加紧密地团结在以习近平
同志为核心的党中央周围，坚持以习近平
新时代中国特色社会主义思想为指导，坚
定不移走中国特色自主创新道路，不忘初
心，牢记使命，为决胜全面建成小康社
会、夺取新时代中国特色社会主义伟大胜
利、实现中华民族伟大复兴的中国梦作出
新的更大贡献。

国务院副总理刘延东在会上宣读了
《国务院关于 2017 年度国家科学技术奖励
的决定》。

王泽山代表全体获奖人员发言。
奖励大会开始前，习近平等党和国家

领导人会见了国家科学技术奖获奖代表，
并同大家合影留念。

出席大会的领导同志还有：丁薛祥、
许其亮、陈希、黄坤明、沈跃跃、杨晶、
万钢。

中央和国家机关及军队有关方面负责
同志，国家科技教育领导小组成员，国家
科学技术奖励委员会成员和首都科技界代
表等共约3300人参加大会。

2017 年度国家科学技术奖共评选出
271 个项目和 9 名科技专家。其中，国家
最高科学技术奖 2 人；国家自然科学奖 35
项，其中一等奖2项、二等奖33项；国家
技术发明奖66项，其中一等奖4项、二等
奖62项；国家科学技术进步奖170项，其
中特等奖3项、一等奖21项 （含创新团队
3 项）、二等奖 146 项；授予 7 名外籍科技
专家中华人民共和国国际科学技术合作
奖。

中共中央国务院隆重举行国家科学技术奖励大会
习近平出席大会并为最高奖获得者等颁奖
李克强讲话 张高丽主持 王沪宁出席

新华社北京1月8日电 （记者 白洁） 国家主席习近
平8日在钓鱼台国宾馆会见来华进行国事访问的法国总统马
克龙。

冬日的钓鱼台沐浴在夕阳余晖中，幽雅清丽，分外静
谧。两国元首在亲切友好的气氛中深入交谈。习近平指出，
中法都是有着璀璨历史文化的国家。新年伊始，马克龙总统
首次访问亚洲就来到中国，体现着你对中法关系的高度重
视。法国是第一个同新中国正式建交的西方大国。1964年，
毛泽东主席和戴高乐将军以超凡的政治远见，作出两国建交
的历史性决定，不仅影响了当时的世界格局，也对今天世界发
展有重要意义。新时代，我们要继续本着对历史负责的精神，
坚持走正确的道路，迈向中法关系更加美好的未来。

习近平强调，当今世界存在很多不确定性，中方主张构
建人类命运共同体，法方也持相似的理念。两国可以超越社
会制度、发展阶段、文化传统差异，增进政治互信，充分挖
掘合作潜力。中方愿继续本着合作共赢的原则，密切同法方
各领域合作，加强“一带一路”框架下合作。中方重视同法
方密切在重大国际问题上的沟通合作，共同努力促进世界稳
定与繁荣。新时代中法关系大有作为。

马克龙表示，很高兴首次来华进行国事访问。法中友好
历史悠久。我愿通过此访，同习近平主席就法中关系和重大
国际问题上合作交换意见，加强两国互信，增进法中关系、
欧中关系。“一带一路”倡议十分重要，法国愿积极参与。
法方也愿同中方一道，为应对气候变化等国际社会面临的共
同挑战作出贡献。我相信，在双方共同努力下，此访将成为
法中关系新的里程碑。

习近平主席夫人彭丽媛，中共中央政治局委员、国务委
员杨洁篪和马克龙总统夫人布丽吉特等参加会见。

习近平会见法国总统马克龙

1月8日，一名工作人员在展示遥控机器人。
当日，为期4天的第44届香港玩具展在香港会议展览中心开幕。 （新华社发）

第44届香港玩具展开幕

新华社厦门1月 8日电 （记者 颜之宏 齐中熙）
2017年我国人均出游次数达到3.7次，旅游业综合贡献8.77
万亿元，对国民经济的综合贡献达11.04%，带动直接和间
接就业8000万人。

记者从8日在厦门召开的2018年全国旅游工作会议上
了解到，我国连续多年保持世界第一大出境旅游客源国和全
球第四大入境旅游接待国地位，培育出每年近50亿人次的
旅游市场。旅游成为生态文明建设的重要力量，带动大量贫
困人口脱贫，很多地方的绿水青山、冰天雪地正在通过发展
旅游转化成金山银山。

国家旅游局党组书记、局长李金早介绍了我国旅游业的
中远期发展目标，通过实施旅游“三步走”战略，到2040
年实现世界旅游强国目标。第一步，到2020年从粗放型旅
游大国发展成为比较集约型旅游大国；第二步，到2030年
从比较集约型旅游大国发展成为较高集约型旅游大国；第三
步，到2040年从较高集约型旅游大国发展成为高度集约型
世界旅游强国。

此外，国家旅游局在过去三年来，针对服务质量差、
厕所不达标等突出问题，对 3 家 5A 级景区予以摘牌处理，
对10家5A级景区提出严重警告，对近400家4A级及以下
景区予以摘牌、警告、通报处理。李金早表示，国家旅游
局将继续针对“不合理低价游”“欺客宰客”等旅游乱象做
好专项整治工作，切实提升人民群众出游时的幸福感和满
意度。

2017年全国人均出游达3.7次

新华社北京1月8日电 （记者 安蓓） 国家发展改革
委副主任连维良8日说，今年春运总量矛盾有所缓解，预计
全国旅客发送量将达29.8亿人次，与去年基本持平，增速
较前几年明显放缓。但客源结构发生变化，预计铁路、民航
分别增长8.8%和10%，仍保持较快增速。

连维良在当日召开的2018年全国春运电视电话会议上
说，今年部分重点地区铁路矛盾有所缓解。兰渝、西成等一
批铁路新线相继开通，大幅提高了川渝和西北方向的客运能
力，这些地区运力紧张的状况将显著改善。

他指出，今年春运仍面临节后运输压力大、道路保畅压
力大、客货统筹压力大等困难。要着力治理安全隐患，从严
整治道路隐患、站场隐患、生产隐患；着力治理道路拥堵，
突出重点拥堵路段、重点易堵收费站，建立协同联动机制；
着力治理严重违法失信行为，强化信用记录、信用修复、公
众监督和信用评价；着力提升运输衔接水平，便利旅客“最
先和最后一公里”出行，做好联程联运衔接和出行信息衔
接；着力提升服务品质，改善售票服务和车站管理秩序，优
先保障军人出行和老人、残疾人出行。

今年春运铁路、民航旅客发送量
预计分别增长8.8%和10%

据新华社北京1月8日电 （记者 罗争光） 民政部8
日公布了日前下发的《民政部关于大力培育发展社区社会组
织的意见》，提出到2020年，实现城市社区平均拥有不少于
10个社区社会组织，农村社区平均拥有不少于5个社区社
会组织。

意见指出，社区社会组织是由社区居民发起成立，在城
乡社区开展为民服务、公益慈善、邻里互助、文体娱乐和农
村生产技术服务等活动的社会组织。培育发展社区社会组
织，对加强社区治理体系建设、推动社会治理重心向基层下
移、打造共建共治共享的社会治理格局，具有重要作用。

意见提出了社区社会组织的4项重要作用，包括提供社
区服务、扩大居民参与、培育社区文化、促进社区和谐。

为培育扶持社区社会组织，意见明确了4项举措：
一是实施分类管理。二是明确发展重点。三是加大扶持

力度。四是促进能力提升。

到2020年城市社区平均拥有
至少10个社区社会组织

据新华社莫斯科1月 7日电 （记者
周良）俄罗斯联邦委员会（议会上院）经

济政策委员会第一副主席卡拉什尼科夫7日
表示，如果世界贸易组织在俄罗斯与欧盟的
猪肉争端中作出不利于俄方的裁决，俄罗斯
有可能退出该组织。

卡拉什尼科夫说，欧盟现在对俄罗斯实
施一系列制裁，这本身就违反了世贸组织规
定。如果世贸组织满足欧盟的相关请求，俄
罗斯就必须减少其在世贸组织的参与度，甚
至可能退出该组织。

乌克兰危机爆发后，欧盟对俄罗斯实施
一系列制裁，俄罗斯采取反制裁措施，其中
一项措施就是全面禁止从欧盟国家进口猪肉
产品。欧盟日前表示，由于俄罗斯禁止进口
欧盟国家猪肉产品，欧盟计划要求俄罗斯每
年补偿13.9亿欧元。

面对俄欧猪肉争端
俄罗斯威胁退出世贸组织

韩国和朝鲜拟于9日上午在板门店韩
方一侧“和平之家”举行韩朝高级别会
谈，就朝方派代表团参加平昌冬奥会、南
北关系改善等共同关心的问题进行讨论。
新年伊始，韩朝双方频繁互动，相关各方
也作出积极表态。那么，此次韩朝高级别
会谈有望达成什么共识？它又将对朝鲜半
岛持续紧张的局势产生哪些影响？

会谈将谈些什么
各方消息显示，朝鲜派代表团参加即

将举行的韩国平昌冬奥会事宜，将是本次
会谈的首要和焦点议题。

朝鲜最高领导人金正恩1日在新年贺
词中表示，有意派团参加即将在韩国举行
的冬奥会，并于3日下令重新开通板门店
朝韩联络热线，以便与韩方商讨朝鲜参加
冬奥会事宜。朝方这两次表态焦点均落在
派遣代表团参加冬奥会相关事宜上。

韩国总统府青瓦台此前也表示，这次
高级别会谈将以朝鲜参加冬奥会事宜为优
先议题，谈妥之后才会考虑其他问题。韩

国代表团团长、统一部长官赵明均8日表
示，双方将重点讨论朝鲜参加平昌冬奥会
事宜，同时也会商讨改善韩朝关系相关问
题。

此外，韩朝双方代表团名单上分别有
两人涉及体育和奥运事务，这也表明了这
次会谈的核心内容。分析人士认为，双方
也可能借此机会，为离散家属团聚、军事
会谈等事务的进一步接触做出铺垫和初步
协商。

有望达成什么共识
分析人士认为，朝韩此次高级别会谈

就朝鲜派团参加冬奥会达成共识的可能性
比较大。

一方面，双方均就朝鲜参加冬奥会表
达了意愿。韩国政府之前多次呼吁朝方派

团，朝鲜领导人也表示冬奥会是展示民族
地位的良好契机。另一方面，双方在近期
接触中展现了积极态度，就会谈地点、日
期、代表团人选等问题不多见地一拍即
合。

由于半岛其他事务更加复杂、分歧
更大，因此双方可能暂时搁置难点问
题，先就冬奥会议题达成共识。当然，
即使是朝方派团参会的问题，也有许多
看似简单、实则敏感的细节问题。比
如，朝方冬奥代表团团长是否在美韩制
裁之列，以及是否乘坐受制裁的朝鲜高
丽航空客机赴韩等。

会谈影响几何
目前来看，此次会谈将主要围绕朝方

参加冬奥会等具体事宜展开讨论，但其意

义却超越体育交往之外。分析人士认
为，会谈将有可能成为朝韩关系解冻的
试探性接触，起到搭建沟通渠道、互相
释放善意与缓和紧张局面的作用。

金正恩在新年贺词中表示北南双方
要广泛接触、合作与交流，消除各自的误
解与不信任。朝方特意强调北南关系改善
问题已“提上议程”，对北南关系改善抱
有长远期待和规划，并把本次会谈视为关
系改善的起点。可以预见，会谈将使朝韩
关系迎来一段相对缓和的时期，也将是朝
韩双方互相试探性接触并制定下一步规划
的观察期。

韩方官员也表示，将努力使平昌冬奥
会成为南北改善关系的契机。目前，韩美
领导人已就冬奥会期间推迟双方联合军演
达成共识，而如果朝方能够派团参赛，预
计朝方也不会在此期间有核导活动。韩国
学者说，这其实是一种事实上的“双暂
停”状态，将为半岛局势缓和创造良好氛
围。 （新华社北京1月8日电）

韩朝高级别会谈影响几何
新华社记者

新华社北京1月8日电 （记者 罗争
光）记者8日从国家减灾办获悉，截至8日
11时，我国近日两轮雨雪灾害已造成中东
部8省份21人死亡，237.5万人受灾。

1月2日以来，我国中东部地区连续出
现两轮大范围、强降雪天气过程，导致山
西、江苏、安徽、河南、湖北、湖南、陕
西、重庆等地遭受低温雨雪冰冻灾害，造
成部分作物受灾，水电基础设施受损较严

重，由于部分地区道路积雪、结冰、湿
滑，致部分路段出现交通事故和旅客滞留
现象。

其中，灾害造成安徽 18 人死亡，江
苏、河南、湖北各1人死亡。

此外，灾害还造成3700余人紧急转移
安置，1.4万人需紧急生活救助；700余间
房屋倒塌，近2800间不同程度损坏；农作
物受灾面积233.1千公顷，其中绝收8.1千
公顷；直接经济损失55.5亿元。

我国中东部近日两轮雨雪灾害已致21人死亡

据新华社柏林1月7日电 （记者 袁
帅 任珂）德国联盟党（由基民盟和基社盟
组成）和社民党7日就组建新政府开启试探
性谈判。参与谈判的各方认为，德国已进入
新时期，需要新政策和新执政方式应对国内
挑战和外部环境变化。

试探性谈判当天在柏林社民党总部举
行。社民党秘书长拉尔斯·克林拜尔在会谈
结束后代表各方发表联合声明说，“我们深
知肩负着对德国和欧洲未来的责任”，各方
进行了“严肃、建设性和开放的”谈判，德
国已进入新时期，需要新政策，政府执政风
格也需要改变。

克林拜尔说，本次试探性谈判为期5天，
将于11日达成最终结果并公布，各方对按期
完成对话有十分坚定的意愿。当天谈判分为
15个小组分别针对不同议题展开讨论，部分
讨论进展顺利。

按计划，社民党高层将于 12 日决定，
是否建议同联盟党开始正式组阁谈判，并提
交定于21日举行的党代会表决。

德国联盟党和社民党
开始试探性组阁谈判